
Муниципальное казенное учреждение                          “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                                Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                             Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                     мәгариф идарәсе” Республики 

Татарстан”                                                                           муниципаль казна учреждениясе 

 

                    ПРИКАЗ                                                                      БОЕРЫК 

            «16» декабря 2024 г.                                                                   № 1188 

«Об итогах проведения муниципального этапа   

всероссийской олимпиады школьников 

по обществознанию в 2024-2025 учебном году» 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

15.10.2024 № под-1729/24 «Об утверждении Календарного плана мероприятий Министерства 

образования и науки Республики Татарстан на 2024/2025 учебный год», на основании приказа 

Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района от 

«21» октября 2024г. №922 «О проведении муниципального этапа Всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2024/2025 учебном году», протокола по итогам 

проверки олимпиадных работ по обществознанию от 04.12.2024  №1,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить проходные баллы для победителей и призеров на муниципальном этапе по 

обществознанию 7-8 классов от 45 баллов и выше из 90 возможных, 9 классов от 47,5 баллов и 

выше из 95 возможных, 10 классов от 44 баллов и выше из 88 возможных, 11 классов от 57,5 

баллов и выше из 115 возможных. Квота на количество победителей и призеров муниципального 

этапа олимпиады не более 30% от общего количества участников в каждой параллели 

(Приложение № 1).  

2. Методисту Управления образования Бахадировой В.Л.: 

- довести приказ до сведения директоров, педагогов и учащихся образовательных учреждений. 

- разместить итоговый протокол на сайте Управления образования 16 декабря 2024 г. 

3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на О.И.Балякину, начальника 

информационно - методического отдела МКУ «Управление образования Исполнительного 

комитета Чистопольского муниципального района РТ». 

 

 

Заместитель руководителя Исполнительного 

 комитета Чистопольского муниципального 

 района РТ по образованию –  

начальник Управления образования                                                                              О.В.Купцова 

 

 

 

С приказом ознакомлена                                              О.И.Балякина 

 

 

 

Бахадирова В.Л. 

8(84342)5-41-90 



Приложение №1 

7 класс 

№ Наименование 

ОО 

Фамилия Имя Отчество Ба

лл   

Статус ФИО учителя 

1 Муниципально

е бюджетное 

общеобразоват

ельное 

учреждение « 

Лицей № 1» 

Чистопольског

о 

муниципальног

о района 

Республики 

Татарстан 

Залялова Камиля Ильнуровна  призер Маркина 

Елена 

Михайловна 

2 Муниципально

е бюджетное 

общеобразоват

ельное 

учреждение « 

Лицей № 1» 

Чистопольског

о 

муниципальног

о района 

Республики 

Татарстан 

Волякова Ксения Павловна  участник Маркина 

Елена 

Михайловна 

3 Муниципально

е бюджетное 

общеобразоват

ельное 

учреждение « 

Лицей № 1» 

Чистопольског

о 

муниципальног

о района 

Республики 

Татарстан 

Степанова Анастасия Сергеевна  участник Маркина 

Елена 

Михайловна 

4 Муниципально

е бюджетное 

общеобразоват

ельное 

учреждение « 

Лицей № 1» 

Чистопольског

о 

муниципальног

о района 

Республики 

Татарстан 

Файзутдинова Ясина Фанисовна  участник Маркина 

Елена 

Михайловна 

5 Муниципально

е бюджетное 

Хуснуллина Гульназ Алмазовна  победитель Наумова 

Екатерина 



общеобразоват

ельное 

учреждение « 

Лицей № 2» 

Чистопольског

о 

муниципальног

о района 

Республики 

Татарстан 

Владимировн

а 

6 Муниципально

е бюджетное 

общеобразоват

ельное 

учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольског

о 

муниципальног

о района 

Республики 

Татарстан 

Проснева Дарья Евгеньевна  участник Бирюшева 

Лилия 

Рамилевна 

7 Муниципально

е бюджетное 

общеобразоват

ельное 

учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольског

о 

муниципальног

о района 

Республики 

Татарстан 

Титова Ульяна Андреевна  призер 

 

Бирюшева 

Лилия 

Рамилевна 

8 Муниципально

е бюджетное 

общеобразоват

ельное 

учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольског

о 

муниципальног

о района 

Республики 

Татарстан 

Борисова Виктория Валерьевна  участник Бирюшева 

Лилия 

Рамилевна 

9 Муниципально

е бюджетное 

общеобразоват

ельное 

учреждение « 

Средняя 

общеобразоват

ельная школа 

Ершова Ника Сергеевна  участник Шипилов 

Виталий 

Николаевич 



№ 4» 

Чистопольског

о 

муниципальног

о района 

Республики 

Татарстан 

10 Муниципально

е бюджетное 

общеобразоват

ельное 

учреждение « 

Средняя 

общеобразоват

ельная школа 

№ 4» 

Чистопольског

о 

муниципальног

о района 

Республики 

Татарстан 

Глухова Ариана Ярославовна  участник Шипилов 

Виталий 

Николаевич 

11 МБОУ 

«Гимназия № 

Чистопольског

о 

муниципальног

о района 

Республики 

Татарстан 

 

Вагизов Руслан Ильгизович  

 

участник Ахтямзянова 

Я.Д. 

 

12 

МБОУ 

«Гимназия № 

1» 

Чистопольског

о 

муниципальног

о района 

Республики 

Татарстан 

 

Камалов Ранель Раисович  

 

участник Ахтямзянова 

Я.Д. 

13 Муниципально

е бюджетное 

общеобразоват

ельное 

учреждение « 

Средняя 

общеобразоват

ельная школа 

№ 1» 

Чистопольског

о 

муниципальног

Шагалина Диана Игоревна  призер 

 

Фролов А.Г. 



о района 

Республики 

Татарстан 

14 Муниципально

е бюджетное 

общеобразоват

ельное 

учреждение « 

Средняя 

общеобразоват

ельная школа 

№ 1» 

Чистопольског

о 

муниципальног

о района 

Республики 

Татарстан 

Жиганова Анастасия Александровна  участник Чебарева О.В. 

15 Муниципально

е бюджетное 

общеобразоват

ельное 

учреждение « 

Средняя 

общеобразоват

ельная школа 

№ 1» 

Чистопольског

о 

муниципальног

о района 

Республики 

Татарстан 

Николаев Эмиль Сергеевич  участник Чебарева О.В. 

16 Муниципально

е бюджетное 

общеобразоват

ельное 

учреждение « 

Средняя 

общеобразоват

ельная школа 

№ 5» 

Чистопольског

о 

муниципальног

о района 

Республики 

Татарстан 

Фахрутдинов Ансар Илнарови  участник Однакина 

С.А. 

17 Муниципально

е бюджетное 

общеобразоват

ельное 

учреждение « 

Каргалинская 

Комиссарова Виктория Вячеславовна  призер Камалова Г.Ф. 



гимназия» 

Чистопольског

о 

муниципальног

о района 

Республики 

Татарстан 

18  

Муниципально

е бюджетное 

общеобразоват

ельное 

учреждение « 

Чистопольско-

Высельская 

средняя 

общеобразоват

ельная школа» 

Чистопольског

о 

муниципальног

о района 

Республики 

Татарстан 

Трипутень Максим Павлович  участник Мугельтдинов

а Ю.Т. 

19 Муниципально

е бюджетное 

общеобразоват

ельное 

учреждение « 

Гимназия № 2» 

Чистопольског

о 

муниципальног

о района 

Республики 

Татарстан 

Мифтахов Рамазан Гайратович  участник Першина 

Вера 

Михайловна 

20 Муниципально

е бюджетное 

общеобразоват

ельное 

учреждение « 

Гимназия № 2» 

Чистопольског

о 

муниципальног

о района 

Республики 

Татарстан 

Загитова Азалия Ниязовна  участник Першина 

Вера 

Михайловна 

21 Муниципально

е бюджетное 

общеобразоват

ельное 

учреждение « 

Гимназия № 2» 

Шакиров Шамиль Наилевич  участник Першина 

Вера 

Михайловна 

 



Чистопольског

о 

муниципальног

о района 

Республики 

Татарстан 

 

22 Муниципально

е бюджетное 

общеобразоват

ельное 

учреждение « 

Гимназия № 2» 

Чистопольског

о 

муниципальног

о района 

Республики 

Татарстан 

Мезина Ангелина Александровна  участник Першина 

Вера 

Михайловна 

23 Муниципально

е бюджетное 

общеобразоват

ельное 

учреждение « 

Гимназия № 2» 

Чистопольског

о 

муниципальног

о района 

Республики 

Татарстан 

Ефремова София Андреевна  участник Першина 

Вера 

Михайловна 

24 Муниципально

е бюджетное 

общеобразоват

ельное 

учреждение « 

Гимназия № 2» 

Чистопольског

о 

муниципальног

о района 

Республики 

Татарстан 

Павлова Дарья Андреевна  участник Першина 

Вера 

Михайловна 

25 Муниципально

е бюджетное 

общеобразоват

ельное 

учреждение 

«Гимназия № 

2» 

Чистопольског

о 

муниципальног

о района 

Мустафин Раиль Радикович  участник Першина 

Вера 

Михайловна 



Республики 

Татарстан 

 

26 МБОУ 

«Гимназия № 

1» 

Чистопольског

о 

муниципальног

о района 

Республики 

Татарстан 

Сайфуллин Тимур Артурович  участник Ахтямзянова 

Я.Д. 

27 Муниципально

е бюджетное 

общеобразоват

ельное 

учреждение « 

Нижнекондрат

инская 

основная 

общеобразоват

ельная школа » 

Чистопольског

о 

муниципальног

о района 

Республики 

Татарстан 

 

Васильева Кристина Сергеевна  участник Матвеев Иван 

Николаевич 

28 Муниципально

е бюджетное 

общеобразоват

ельное 

учреждение « 

Средняя 

общеобразоват

ельная школа 

№ 1» 

Чистопольског

о 

муниципальног

о района 

Республики 

Татарстан 

 

Арзин Даниил Денисович  участник Фролов А.Г. 

29 Муниципально

е бюджетное 

общеобразоват

ельное 

учреждение « 

Средняя 

общеобразоват

ельная школа 

№ 4» 

Вавилова Дарья Дмитриевна  участник Шипилов 

Виталий 

Николаевич 



Чистопольског

о 

муниципальног

о района 

Республики 

Татарстан 

 

30 Муниципально

е бюджетное 

общеобразоват

ельное 

учреждение « 

Юлдузская 

средняя 

общеобразоват

ельная школа» 

Чистопольског

о 

муниципальног

о района 

Республики 

Татарстан 

 

Шумкова Елизавета Евгеньевна  призер Шарифуллина 

А.И. 

31 Государственно

е бюджетное 

общеобразоват

ельное 

учреждение 

«Чистопольска

я кадетская 

школа-

интернат им. 

Героя 

Советского 

Союза 

Кузьмина С.Е. 

 

Мифтахова Диляра Ильшатовна  призер Фахрутдинов 

Р. С. 

 

8 класс 

№ Наименова

ние ОО 

Фамилия Имя Отчество Ба

лл   

Статус ФИО учителя 

1 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« Лицей № 

2» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

Бабаев Матвей Вадимович  призер Наумова 

Екатерина 

Владимировна 



района 

Республики 

Татарстан 

2 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« Лицей № 

2» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

Вагизова Раиля Робертовна  участник Наумова 

Екатерина 

Владимировна 

3 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« Лицей № 

2» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

Касимова Камиля Ильнаровна  участник Наумова 

Екатерина 

Владимировна 

4 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« Лицей № 

2» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

Макаренко Анна Александровна  призер Наумова 

Екатерина 

Владимировна 

5 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

Нуруллова Диана Эмилевна  призер Бирюшева 



« Гимназия 

№ 3» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

6 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« Гимназия 

№ 3» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

Кондратюк Инесса Александровна  участник Бирюшева 

7 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« Гимназия 

№ 3» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

Сиразетдинов Булат Фаргатович  участник Орлова А.Ф. 

8 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« Гимназия 

№ 3» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

Николаева Ксения Евгеньевна  призер Орлова А.Ф. 



9 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« Гимназия 

№ 3» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

Карпухина Екатерина Андреевна  участник Орлова А.Ф. 

10 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« Гимназия 

№ 3» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

Бирюшева Ясмина Маратовна  участник Орлова А.Ф. 

11 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« Средняя 

общеобразо

вательная 

школа № 4» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

Фатхлисламов

а 

Сабина Рустемовна  участник Шипилов 

Виталий 

Николаевич 

12 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« Средняя 

Ибрагимова Алина Вильсуровна  участник Шипилов 

Виталий 

Николаевич 



общеобразо

вательная 

школа № 4» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

13 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« Средняя 

общеобразо

вательная 

школа № 4» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

Пилишкина Дарья Ивановна  участник Шипилов 

Виталий 

Николаевич 

14 МБОУ « 

Гимназия 

№ 1» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

Гарипов Исмаил Фанилевич  участник Ахтямзянова 

Я.Д.. 

15 МБОУ « 

Гимназия 

№ 1» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

Краснова Василиса Владимировна  участник Ахтямзянова 

Я.Д. 

16 МБОУ « 

Гимназия 

№ 1» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

Сысуева София Алексеевна  

 

призер Ахтямзянова 

Я.д. 

 



района 

Республики 

Татарстан 

 

17 МБОУ « 

Гимназия 

№ 1» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

 

Зайцева Есения Александровна  

 

участник Ахтямзянова 

Я.Д. 

 

18 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« Средняя 

общеобразо

вательная 

школа № 1» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

Григорьев Егор Евгеньевич  участник Фролов А.Г. 

19 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« Средняя 

общеобразо

вательная 

школа № 1» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

Зайцева Полина Алексеевна  участник Фролов А.Г. 

20 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

Данилова Анжелика Александровна  участник Однакина С.А. 



учреждение 

« Средняя 

общеобразо

вательная 

школа № 5» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

21 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« Средняя 

общеобразо

вательная 

школа № 5» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

Конова Александра Владиславовна  участник Однакина С.А. 

22 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« Средняя 

общеобразо

вательная 

школа № 5» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

 

Сулейманова Шакира Алмазовна  призер Однакина С.А. 

23 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« Средняя 

Халиуллиа Эмилия маратовна  участник Однакина С.А. 



общеобразо

вательная 

школа № 5» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

 

24 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« Средняя 

общеобразо

вательная 

школа № 

16» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

Косиченко Кира Алексеевна  участник Исмагилова 

Д.В. 

25 Государстве

нное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« 

Чистопольс

кая 

кадетская 

школа-

интернат 

им. Героя 

Советского 

Союза 

Кузьмина 

С.Е. » 

Мифтахова Милена Шекебовна  участник Фахрутдинов Р. 

С. 

26 Государстве

нное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« 

Чистопольс

Коноплева Дарья Евгеньевна  призер Фахрутдинов Р. 

С. 



кая 

кадетская 

школа-

интернат 

им. Героя 

Советского 

Союза 

Кузьмина 

С.Е. » 

27 Государстве

нное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« 

Чистопольс

кая 

кадетская 

школа-

интернат 

им. Героя 

Советского 

Союза 

Кузьмина 

С.Е. » 

Тимофеева Эвелина Игоревна  участник Фахрутдинов Р. 

С. 

28 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« 

Лучовская 

средняя 

общеобразо

вательная 

школа» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

Захарова Анастасия Денисовна  участник Аверьянова 

А.А. 

29 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« Гимназия 

№ 2» 

Чистопольс

Шамсутдинов

а 

Самира Рифкатовна  победитель Казакова 

Светлана 

Евгеньевна 



кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

 

30 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« Гимназия 

№ 2» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

Дарьин Ростислав Максимович  участник Казакова 

Светлана 

Евгеньевна 

31 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« Гимназия 

№ 2» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

Антонова Виталина Витальевна  призер Казакова 

Светлана 

Евгеньевна 

32 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« 

Муслюмки

нская 

средняя 

общеобразо

вательная 

школа» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

Комилжонова Азиза Кадамбой кизи  участник Файзрахманова 

Г.Ф. 



района 

Республики 

Татарстан 

 

33 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« 

Кутлушкин

ская 

основная 

общеобразо

вательная 

школа » 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

Гарифуллина Дина Рушановна  участник Шарафутдинов 

Дамир 

Салихзянович 

34 Муниципаль

ное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

« Юлдузская 

средняя 

общеобразов

ательная 

школа» 

Чистопольск

ого 

муниципаль

ного района 

Республики 

Татарстан 

 

Маврин Дмитрий Николаевич 29 участник Шарифуллина 

А.И. 

9 класс 

№ Наименова

ние ОО 

Фамилия Имя Отчество Ба

лл   

Статус ФИО учителя 

1 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« Лицей № 

1» 

Варламова Ульяна Артемовна  участник Капитонова 

Галина 

Анатольевна 



Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

2 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« Лицей № 

1» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

Новикова Ангелина Павловна  участник Капитонова 

Галина 

Анатольевна 

3 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« Гимназия 

№ 3» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

Малкова Лия Артемовна  участник Орлова А.Ф. 

4 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« Средняя 

общеобразо

вательная 

школа № 4» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

Головацкий Тимур Михайлович  участник Фазлыева 

Эльмира 

Ильгизаровна 



5 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« Средняя 

общеобразо

вательная 

школа № 4» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

Тихонова Анастасия Сергеевна  призер Фазлыева 

Эльмира 

Ильгизаровна 

6 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« Средняя 

общеобразо

вательная 

школа № 4» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

Салахова Сабина Фидаиловна  участник Фазлыева 

Эльмира 

Ильгизаровна 

7 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« Средняя 

общеобразо

вательная 

школа № 4» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

Ризванова Асиля Альмировна  участник Фазлыева 

Эльмира 

Ильгизаровна 

8 Муниципал

ьное 

бюджетное 

Смолин Даниил Михайлович  участник Фазлыева 

Эльмира 

Ильгизаровна 



общеобразо

вательное 

учреждение 

« Средняя 

общеобразо

вательная 

школа № 4» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

9 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« Средняя 

общеобразо

вательная 

школа № 4» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

Петрянин Алексей Витальевич  участник Фазлыева 

Эльмира 

Ильгизаровна 

10 МБОУ « 

Гимназия 

№ 1» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

Аминова Аделина Ленаровна  победитель Матвеева Т.П 

11 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« Средняя 

общеобразо

вательная 

школа № 1» 

Чистопольс

кого 

муниципал

Гурьева Ирина Евгеньевна  участник Чебарева О.В. 



ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

12 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« Средняя 

общеобразо

вательная 

школа № 1» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

Сидорова Варвара Александровна  участник Чебарева О.В. 

13 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« Средняя 

общеобразо

вательная 

школа № 1» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

Жиганова Ксения Александровна  призер Чебарева О.В. 

14 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« Средняя 

общеобразо

вательная 

школа № 5» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Заббаров Амир Рустемович  призер Однакина С.А. 



Татарстан 

15 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« 

Лучовская 

средняя 

общеобразо

вательная 

школа» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

Захарова Ксения Александровна  участник Аверьянова 

А.А. 

 

16 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« 

Нижнеконд

ратинская 

основная 

общеобразо

вательная 

школа » 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

 

Васильева Алиса Юрьевна  участник Матвеев Иван 

Николаевич 

 

17 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« 

Чистопольс

ко-

Высельская 

средняя 

общеобразо

Хомяков Тимур Павлович  участник Мугельтдинова 

Ю.Т. 



вательная 

школа» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

 

18 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« 

Муслюмки

нская 

средняя 

общеобразо

вательная 

школа» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

Зайнуллина Гульназ Фаязовна  участник Сафиуллина 

Л.Н. 

19 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« 

Муслюмки

нская 

средняя 

общеобразо

вательная 

школа» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

Шишкова Эвелина Витальевна  участник Сафиуллина 

Л.Н. 

20 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

Габитов Руфат Рушанович  участник Закирова Г.М. 



вательное 

учреждение 

«Татарско- 

Сарсазская 

основная 

общеобразо

вательная 

школа» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

 

10 класс 

№ Наименова

ние ОО 

Фамилия Имя Отчество Ба

лл  

 ФИО учителя 

1 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« Лицей № 

1» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

 

Абдуллина Адиля Ильнуровна  

 

победитель Капитонова 

Галина 

Анатольевна 

 

2 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« Средняя 

общеобразо

вательная 

школа № 4» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

Сайфулина Сабина Дамировна  участник Фазлыева 

Эльмира 

Ильгизаровна 

3 
Муниципал

Шивалов Иван Анатольевич  призер Фазлыева 



ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« Средняя 

общеобразо

вательная 

школа № 4» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

Эльмира 

Ильгизаровна 

4 МБОУ « 

Гимназия 

№ 1» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

Потемкин Тимур Олегович  участник Матвеева Т.П 

5 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« Средняя 

общеобразо

вательная 

школа № 1» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

Молоствова Дарья Андреевна  участник Чебарева О.В. 

6 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« Средняя 

общеобразо

вательная 

школа № 1» 

Чистопольс

Штурмина Лиана Геннадьевна  участник Чебарева О.в. 



кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

7 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« Средняя 

общеобразо

вательная 

школа № 

16» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

 

Краснова Оксана Сергеевна  участник Исмагилова 

Д.В. 

8 Государстве

нное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« 

Чистопольс

кая 

кадетская 

школа-

интернат 

им. Героя 

Советского 

Союза 

Кузьмина 

С.Е. » 

Камалова Зарина Ильнаровна  участник Фахрутдинов Р. 

С. 

9 Государстве

нное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

«Чистополь

ская 

кадетская 

школа-

интернат 

им. Героя 

Комаров Ярослав Андреевич  участник Фахрутдинов Р. 

С. 



Советского 

Союза 

Кузьмина 

С.Е. » 

10 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« 

Чистопольс

ко-

Высельская 

средняя 

общеобразо

вательная 

школа» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

 

Главнова Софья Андреевна  участник Мугельтдинова 

Ю.Т. 

11  

Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« 

Адельшинс

кая средняя 

общеобразо

вательная 

школа» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

Хасанова Диляра Ильнаровна  участник Сабирзянова 

А.И. 

12  

Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

« 

Хусаинов Инсаф Ильхамович  участник Сабирзянова 

А.И. 



Адельшинс

кая средняя 

общеобразо

вательная 

школа» 

Чистопольс

кого 

муниципал

ьного 

района 

Республики 

Татарстан 

 

11 класс 

№ Наименова

ние ОО 

Фамилия Имя Отчество Ба

лл   

Статус ФИО учителя 

1 Муниципаль

ное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

« Средняя 

общеобразов

ательная 

школа № 4» 

Чистопольск

ого 

муниципаль

ного района 

Республики 

Татарстан 

Горячева Елизавета Олеговна  участник Фазлыева 

Эльмира 

Ильгизаровна 

2 Муниципаль

ное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

« Средняя 

общеобразов

ательная 

школа № 4» 

Чистопольск

ого 

муниципаль

ного района 

Республики 

Татарстан 

Ланцова Арина Игоревна  участник Фазлыева 

Эльмира 

Ильгизаровна 

3 Муниципаль

ное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

Крашениннико

ва 

Екатерина Александровна  участник Фазлыева 

Эльмира 

Ильгизаровна 



« Средняя 

общеобразов

ательная 

школа № 4» 

Чистопольск

ого 

муниципаль

ного района 

Республики 

Татарстан 

4 МБОУ « 

Гимназия № 

1» 

Чистопольск

ого 

муниципаль

ного района 

Республики 

Татарстан 

Карманова Софья Алексеевна  победител

ь 

Матвеева Т.П 

5 МБОУ « 

Гимназия № 

1» 

Чистопольск

ого 

муниципаль

ного района 

Республики 

Татарстан 

Сударкина Валерия Александровна  призер Матвеева Т.П 

6 МБОУ « 

Гимназия № 

1» 

Чистопольск

ого 

муниципаль

ного района 

Республики 

Татарстан 

Пушканова Анастасия Сереевна  участник Матвеева Т.П 

7 МБОУ « 

Гимназия № 

1» 

Чистопольск

ого 

муниципаль

ного района 

Республики 

Татарстан 

Мамонова Алеся Олеговна  призер Матвеева Т.П 

8 МБОУ « 

Гимназия № 

1» 

Чистопольск

ого 

муниципаль

ного района 

Республики 

Иванова Мария Владимировна  участник Матвеева Т.П 



Татарстан 

9 Муниципаль

ное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

« Средняя 

общеобразов

ательная 

школа № 1» 

Чистопольск

ого 

муниципаль

ного района 

Республики 

Татарстан 

Хаертдинова Регина Ленаровна  призер Чебарева О.В. 

10 Муниципаль

ное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

« Средняя 

общеобразов

ательная 

школа № 1» 

Чистопольск

ого 

муниципаль

ного района 

Республики 

Татарстан 

Комарова Карина Сергеевна  участник Чебарева О.В. 

11 Муниципаль

ное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

« Средняя 

общеобразов

ательная 

школа № 16» 

Чистопольск

ого 

муниципаль

ного района 

Республики 

Татарстан 

Семякина Кристина Алексеевна  участник Бурмистрова 

Е.Ю. 

12 Государстве

нное 

бюджетное 

общеобразов

Андрианова Александра Алексеевна  участник Фахрутдинов  

Р. С. 



ательное 

учреждение 

« 

Чистопольск

ая кадетская 

школа-

интернат им. 

Героя 

Советского 

Союза 

Кузьмина 

С.Е. » 

 

13 Государстве

нное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

« 

Чистопольск

ая кадетская 

школа-

интернат им. 

Героя 

Советского 

Союза 

Кузьмина 

С.Е. » 

Николаева Ангелина Дмитриевна  участник Фахрутдинов  

Р. С. 

14 Государстве

нное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

« 

Чистопольск

ая кадетская 

школа-

интернат им. 

Героя 

Советского 

Союза 

Кузьмина 

С.Е. » 

Шашина Стефания Алексеевна  участник Фахрутдинов 

 Р. С. 

15 Муниципаль

ное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

« Гимназия 

№ 2» 

Чистопольск

Суворова Кристина Викторовна  участник Казакова 

Светлана 

Евгеньевна 



ого 

муниципаль

ного района 

Республики 

Татарстан 

16 Муниципаль

ное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

« Гимназия 

№ 2» 

Чистопольск

ого 

муниципаль

ного района 

Республики 

Татарстан 

Хикматуллин Эмиль Эдуардович  участник Казакова 

Светлана 

Евгеньевна 

 Муниципаль

ное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

« Гимназия 

№ 2» 

Чистопольск

ого 

муниципаль

ного района 

Республики 

Татарстан 

Гумерова Айша Альбертовна  участник Казакова 

Светлана 

Евгеньевна 

 Муниципаль

ное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

« Лицей № 

1» 

Чистопольск

ого 

муниципаль

ного района 

Республики 

Татарстан 

Платонова Амалия Андреевна  участник Капитонова 

Галина 

Анатольевна 

 Муниципаль

ное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

« Лицей № 

Замалетдинов Булат Марсельевич  участник Наумова 

Екатерина 

Владимировна 



2» 

Чистопольск

ого 

муниципаль

ного района 

Республики 

Татарстан 

 Муниципаль

ное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

« Лицей № 

2» 

Чистопольск

ого 

муниципаль

ного района 

Республики 

Татарстан 

Сабиров Булат Ильсурович  участник Наумова 

Екатерина 

Владимировна 

 Муниципаль

ное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

« Лицей № 

2» 

Чистопольск

ого 

муниципаль

ного района 

Республики 

Татарстан 

Губайдуллина Валерия Маратовна  участник Наумова 

Екатерина 

Владимировна 

 Муниципаль

ное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

« Лицей № 

2» 

Чистопольск

ого 

муниципаль

ного района 

Республики 

Татарстан 

Шишкина Анна Дмитриевна  призер Наумова 

Екатерина 

Владимировна 

 Муниципаль

ное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

Зверева Варвара Сергеевна  участник Орлова А.Ф. 



учреждение 

« Гимназия 

№ 3» 

Чистопольск

ого 

муниципаль

ного района 

Республики 

Татарстан 

 Муниципаль

ное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

« Гимназия 

№ 3» 

Чистопольск

ого 

муниципаль

ного района 

Республики 

Татарстан 

Шайхутдинов Султан Ильгизарович  участник Орлова А.Ф. 

 Муниципаль

ное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

« Гимназия 

№ 3» 

Чистопольск

ого 

муниципаль

ного района 

Республики 

Татарстан 

 

Бакеева Эвелина Тимуровна  участник Орлова А.Ф. 

 Муниципаль

ное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

« Средняя 

общеобразов

ательная 

школа № 4» 

Чистопольск

ого 

муниципаль

ного района 

Республики 

Татарстан 

Синявина Юлия Александровна  участник Фазлыева 

Эльмира 

Ильгизаровна 



 

 Муниципальн

ое бюджетное 

общеобразова

тельное 

учреждение « 

Гимназия № 

2» 

Чистопольско

го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан 

Хаматова Камилла Айратовна 7 участник Казакова 

Светлана 

Евгеньевна 

 Муниципальн

ое бюджетное 

общеобразова

тельное 

учреждение « 

Средняя 

общеобразова

тельная 

школа № 5» 

Чистопольско

го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан 

Батыршина Камилла Робертовна 11 участник Однакина С.А. 

 
 

 


